Протокол №4
заседания рабочей группы по оказанию содействия трудоустройству

инвалидов, проживающих в Лямбирском муниципальном районе

с.Лямбирь «30» августа 2017 г.

Присутствовали: '

Давыдов Шамиль - Глава Лямбирского муниципального района, председательствуюидпй
Фатихович

Левин Михаил - заместитель Главы Лямбирского муниципального района по
Васильевич социальным вопросам,

Прокофьева Оксана - и.о. заместителя директора- начальника отдела содействия занятости населения
Владимировна по Лямбирскому району ГКУ РМ «Центр занятости населения

«Саранский» ,

Архипова Елена - заместитель главного врача ГБУЗ РМ «Клиническая больница №5»
Олеговна

Батршина Галия - директор ГКУ «Социальная защита населения по Лямбирскому району РМ»
Харисовна

Бигильдеев Эдуард - председатель Лямбирского районного отделения МРО ООО «Всероссийское
Касимович общество инвалидов»

Громова Елена - заместитель начальника Управления по социальной работе- заведующий отделом
Усмановна по работе с учреждениями образования администрации района

Исмагилова Ф л о р а - заведующий поликлиническим отделением №2 ГБУЗ РМ «Поликлиника №2
Максумовна

Салимова Румия - начальник Управления по социальной работе администрации района
Хакимовна

Сурков Николай - начальник ГУ-отделение ПФР по РМ в Лямбирском районе
Алексеевич

Терентьева - председатель районного комитета профсоюза работников
Татьяна АПК ^
Николаевна

О реализации мероприятий по трудоустройству инвалидов
(Ш.Ф. Давыдов, М.В. Левин, О.В. Прокофьева, Н.А. Сурков, Г.Х.

Батршина, Р.Х, Салимова, Е.У. Громова, Э.К. Бигильдеев)

1.Информацию выступающих принять к сведению.

2.Отделу содействия занятости населения по Лямбирскому району
ГКУ РМ «Центр занятости населения «Саранский» совместно с ГУ-
отделение ПФР по РМ в Лямбирском районе , ГКУ «Социальная защита
населения по Лямбирскому району РМ» , Лямбирским районным отделением
МРО ООО «Всероссийское общество инвалидов» проводить работу по
рассмотрению возможности трудоустройства в бюджетные организации
инвалидов на период отпусков основных работников, а также на сезонные
работы (оператор газовой котельной, гардеробщик и др.);

3.Отделу содействия занятости населения по Лямбирскому району
ГКУ РМ «Центр занятости населения «Саранский» провести качественный
анализ предприятий, не исполняющих законодательство о квотировании
рабочих мест для инвалидов;

4.Отделу по работе с учреждениями образования администрации
района провести работу по выявлению и своевременному предоставлению
информации в Отдел содействия занятости населения по Лямбирскому
району о трудоустроившихся в августе-сентябре т.г. инвалидах в школы и
детские сады Лямбирского района;

5.Управлению по социальной работе администрации района совместно
с Отделом содействия занятости населения по Лямбирскому району ГКУ
РМ «ЦЗН Саранский» организовать информационное сопровождение
заседаний межведомственных рабочих групп по содействию
трудоустройству инвалидов на сайте администрации Лямбирского района;

6.ГКУ «Социальная защита населения по Лямбирскому району РМ»
рекомендовать информировать обращающихся инвалидов о возможности
трудоустройства через Отдел содействия занятости населения по
Лямбирскому району;

7.Медицинским учреждениям, обслуживающим ^̂̂  инвалидов района,
оказывать содействие в организации беспрепятственного прохождения
обследования при обновлении ИПРА;

8.Членам рабочей группы по своим направлениям продолжить сбор
информации о возможности трудоустройства инвалидов в организациях и
предприятиях района, у ИП.

Глава
Лямбирского муниципального района,
председатель рабочей группы 'Ш.Ф. Давыдов